PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021.

O Município de Irecê/Ba, torna público que a Procuradoria Jurídica do Município e o Prefeito
Municipal analisando o pedido de RECURSO ADMINISTRATIVO, interposto pela empresa Igor
Rodrigues Lopes LTDA - CNPJ Nº 39.579.234/0001-70, em face da decisão que revogou o processo
licitatório na Pregão Presencial para Registro de Preços nº 020/2021, referente à registro de preços
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para confecção de kits da
alimentação escolar para atender aos alunos, (que se encontram em isolamento social, ocasionada
pela pandemia do novo coronavírus (COVID19) da rede municipal de educação através do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), posicionou-se por NÃO CONHECIMENTO DO RECURSO
INTERPOSTO, vez que a autoridade competente já decidiu por sua revogação, com base em
interesse público devidamente justificado, ressaltando, ainda, não ter sido gerado direito subjetivo ao
recorrente. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo
Fórum), Centro, Irecê/BA. E-mail: irecepregao@gmail.com. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira.